
COMUNE DI SARCONI
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Reg. N. Gen. 118  del  04/04/2025  Reg. N. Area 55 del 24/03/2025

OGGETTO BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI ATER DI RISULTA. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO E DOMANDA DI PARTECIPAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto sindacale prot. 1134 del 05/02/2025, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
dell’Area Tecnica;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" e 
successive modificazioni;

DATO ATTO CHE con Legge Regionale n. 24 del 18.12.2007, sono state emanate le norme per l’assegnazione e la 
gestione e la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica;

CONSIDERATO CHE:
- sul territorio comunale in Via Giovanni XXIII, è stato realizzato un fabbricato di Edilizia Economica e Popolare da 
parte dell’ATER di Potenza;
-allo stato attuale sono disponibili alcuni alloggi, a seguito della rinuncia dei legittimi assegnatari e che è necessario 
procedere ad una nuova assegnazione;
- che con nota prot. n. 2096 del 17/03/2025 è stato chiesto all’ATER il parere di congruità sullo schema di bando e 
sullo schema di domanda, così come previsto dal comma 3) dell’art. 4 delle L.R. n. 24/2007;
- con nota prot. n. 2223 del 24/03/2025 l’ATER ha comunicato che il bando è congruo allo schema tipo predisposto 
dalla Regione Basilicata e che si può procedere all’approvazione ed alla pubblicazione dello stesso;
- occorre pertanto avviare le procedure per la formazione della graduatoria, così come previsto dalla L.R. n. 
24/2007;

CONSIDERATO CHE:
- l’art.4, comma 1, della suddetta legge prevede la pubblicazione di apposito bando da parte del Comune ove sono 

localizzati gli alloggi da assegnare;
- occorre pertanto provvedere in merito; 



VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/00 e successive modifiche e integrazioni che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di settore o di servizio;

DETERMINA

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE lo schema di bando pubblico con relativo schema di domanda per l’assegnazione di alloggi di 
risulta di ERP ubicati nel fabbricato sito in Via Giovanni XXIII di questo Comune, che si allega al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;

  
DI TRASMETTERE copia della presente, unitamente agli allegati, all’ATER di Potenza per opportuna conoscenza;

DI DISPORRE la pubblicazione del bando mediante affissione di manifesti per 60 giorni utili consecutivi all’Albo 
Pretorio Comunale e sul BUR e la trasmissione al Ministero degli Affari Esteri, alle Organizzazioni Provinciali degli 
inquilini, all’ATER di Potenza e alla Prefettura di Potenza;

DI DARE ATTO infine che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata presso 
l’Ufficio del Responsabile dell’Area Tecnica che avrà cura di conservarla nelle forme stabile dalla legge.

DI PUBBLICARE copia della presente all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale 

http://www.comune.sarconi.potenza.it per 15 giorni consecutivi.

%20http://www.comune.sarconi.potenza.it%20
%20http://www.comune.sarconi.potenza.it%20
%20http://www.comune.sarconi.potenza.it%20


PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Sarconi lì, 31/03/2025 Responsabile AREA TECNICA
 F.to Ing. Giovanni DAMMIANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma1, 
D.Lgs 267/2000, il parere di regolarità contabile con accettazione della copertura finanziaria: 

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Comune di Sarconi, lì:04/04/2025
Responsabile AREA AMMINISTRATIVA 

CONTABILE
f.to Liberato RAMARRO

_____________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
Il sottoscritto  Messo Comunale attesta che copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 

Sarconi dal giorno04/04/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 

Sarconi, lì 04/04/2025  
 

 Il Messo Comunale  

f.to CORBO DANIELE   



_______________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo.

Sarconi , lì 04/04/2025
Il Responsabile del Servizio
Ing. Giovanni DAMMIANO

________________________________________________________________________________________________


